

## 中期業績

理文造紙有限公司(「本公司」)董事會欣然公佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年九月三十日止六個月未經審核簡明綜合業績，連同比較數字如下：

### 簡明綜合損益表

截至二零零四年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
營業額	2	<b>1,257,701</b>	798,631
銷售成本		<b>(988,001)</b>	(610,083)
毛利		<b>269,700</b>	188,548
其他經營收入		<b>3,114</b>	6,730
分銷成本		<b>(21,961)</b>	(13,298)
行政費用		<b>(49,699)</b>	(32,519)
經營盈利	3	<b>201,154</b>	149,461
須於五年內悉數償付的銀行借貸的利息		<b>(4,036)</b>	(8,533)
除稅前盈利		<b>197,118</b>	140,928
稅項	4	<b>(2,830)</b>	(3,000)
期內盈利		<b>194,288</b>	137,928
中期股息		—	—
每股盈利(港仙)	5		
— 基本		<b>20.31</b>	24.30
— 攤薄		<b>20.22</b>	24.15

簡明綜合資產負債表

於二零零四年九月三十日

	附註	二零零四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	6	<b>2,560,132</b>	2,025,562
購置物業、廠房及設備所付訂金		<b>67,941</b>	113,359
		<b>2,628,073</b>	2,138,921
<b>流動資產</b>			
存貨	7	<b>337,101</b>	469,070
應收賬款及票據	8	<b>326,520</b>	287,718
按金、預付款項及其他應收款項		<b>336,995</b>	158,998
退休福利資產		<b>1,254</b>	1,254
應收同系附屬公司款項		<b>24,254</b>	1,444
銀行結餘及現金		<b>61,593</b>	351,718
		<b>1,087,717</b>	1,270,202
<b>流動負債</b>			
應付賬款及票據	9	<b>66,797</b>	120,574
應計費用及其他應付款項		<b>190,529</b>	122,915
應付稅項		<b>10,080</b>	7,250
應付土地成本 — 於一年內到期		—	9,553
銀行借貸 — 於一年內到期		<b>401,801</b>	578,196
		<b>669,207</b>	838,488
<b>流動資產淨值</b>		<b>418,510</b>	431,714
<b>資產總值減流動負債</b>		<b>3,046,583</b>	2,570,635
<b>非流動負債</b>			
應付最終控股公司款項		—	357,485
銀行借貸 — 於一年後到期		<b>230,280</b>	309,752
		<b>230,280</b>	667,237
		<b>2,816,303</b>	1,903,398
<b>股本及儲備</b>			
股本	10	<b>96,155</b>	84,053
儲備		<b>2,720,148</b>	1,819,345
		<b>2,816,303</b>	1,903,398

### 簡明綜合現金流量表

截至二零零四年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
經營業務所得現金淨額	<b>70,040</b>	126,952
投資活動所用現金淨額	<b>(464,683)</b>	(322,585)
融資活動所得現金淨額	<b>104,518</b>	513,281
現金及現金等價物(減少)增加淨額	<b>(290,125)</b>	317,648
現金及現金等價物承前	<b>351,718</b>	23,261
現金及現金等價物結轉等於銀行結餘及現金	<b>61,593</b>	340,909

簡明綜合權益變動表

截至二零零四年九月三十日止六個月

	股本 (未經審核) 千港元	股份溢價 (未經審核) 千港元	滙兌儲備 (未經審核) 千港元	特別儲備 (未經審核) 千港元	累計盈利 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
二零零四年四月一日	84,053	1,042,438	19,463	(2,999)	760,443	1,903,398
發行股份	12,102	801,923	—	—	—	814,025
換算海外業務財務報表 所產生的滙兌差額	—	—	747	—	—	747
期內盈利	—	—	—	—	194,288	194,288
支付股息	—	—	—	—	(96,155)	(96,155)
二零零四年九月三十日	96,155	1,844,361	20,210	(2,999)	858,576	2,816,303

	股本 (未經審核) 千港元	股份溢價 (未經審核) 千港元	滙兌儲備 (未經審核) 千港元	特別儲備 (未經審核) 千港元	累計盈利 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
二零零三年四月一日	—	—	18,950	1	475,565	494,516
因收購附屬公司						
發行股份	3,000	—	—	—	—	3,000
根據全球發售發行股份	18,750	763,125	—	—	—	781,875
透過把股份溢價撥充 資本發行股份	53,250	(53,250)	—	—	—	—
發行股份所產生的開支	—	(32,695)	—	—	—	(32,695)
收購附屬公司所產生 的儲備	—	—	—	(3,000)	—	(3,000)
換算海外業務財務報表 所產生的滙兌差額	—	—	449	—	—	449
期內盈利	—	—	—	—	137,928	137,928
轉撥入儲備	—	—	(11,181)	—	11,181	—
二零零三年九月三十日	75,000	677,180	8,218	(2,999)	624,674	1,382,073

## 簡明財務報表附註

截至二零零四年九月三十日止六個月

### 1. 編製基準及主要會計政策

此簡明綜合中期財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16所載之適用披露規定及香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」以歷史成本法編製。編製簡明中期財務報表所採用的會計政策，與截至二零零四年三月三十一日止年度全年財務報表所採用者一致。

### 2. 分部資料

#### 業務分部

由於本集團超過百份之九十的營業額及業績貢獻均來自製造及銷售紙品，因此不提供業務分部分析。

#### 地域分部

下表是按地區市場劃分本集團銷售的分析，當中並無理會貨品來源地：

	按地區市場 劃分的銷售收入		經營盈利貢獻	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
中國，香港除外	586,163	283,504	93,663	52,893
中國國內付運的 出口銷售*	613,040	504,907	97,958	94,530
其他	58,498	10,220	9,347	1,843
	<b>1,257,701</b>	798,631	<b>200,968</b>	149,266
利息收入			186	195
財務成本			(4,036)	(8,533)
除稅前盈利			197,118	140,928
稅項			(2,830)	(3,000)
股東應佔盈利			<b>194,288</b>	137,928

\* 此等貨品銷往最終將貨品出口國外的中國客戶。

由於向多個地區市場銷售的貨品均來自同一生產設施，因此並無按地區市場呈列資產及負債分析。

### 3. 經營盈利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
經營盈利經扣除下列各項：		
董事酬金	1,140	1,231
其他員工成本	26,490	19,992
退休福利計劃供款	518	458
員工成本總額	28,148	21,681
折舊及攤銷	35,634	24,725
出售物業、廠房及設備產生的虧損	15	34
物業、廠房及設備撇賬所產生的虧損	7,312	—
土地及樓宇的經營租賃租金	522	397

### 4. 稅項

本集團大部份盈利並非在香港產生或來自香港，因此不必繳交香港利得稅。

位於中國的附屬公司於首個獲利年度起，免繳中國外商企業所得稅兩年，其後三年半免。中國外商企業所得稅支出，已在計及有關稅項。

馬來西亞的附屬公司於馬來西亞拉布安，以馬來西亞幣以外的貨幣，與集團內其他非馬來西亞公司進行離岸貿易業務。拉布安的離岸貿易公司須每年繳納20,000馬幣的定額稅款。

根據第58/99/M號法令，凡根據該法令註冊成立的澳門司(稱為「58/99/M公司」)均可免繳澳門補充稅(澳門所得稅)，前提是58/99/M公司不得向澳門本土公司銷售產品。澳門的附屬公司符合58/99/M公司的資格。

董事認為，本集團在本身經營所在地的任何其他司法權區毋須繳交稅項。

### 5. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃以下列數據為基準計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
用以計算每股基本及攤薄盈利的盈利	194,288	137,928
	股份數目	股份數目
用以計算每股基本盈利的加權平均股數	956,612,765	567,622,950
超額配股權及購股權所產生的潛在攤薄影響	4,374,933	3,509,968
用以計算每股攤薄盈利的加權平均股數	960,987,698	571,132,918

## 中期業績

### 6. 添置物業、廠房及設備

期內，本集團在添置物業、廠房及設備上耗資578百萬港元(截至二零零三年九月三十日止六個月：300百萬港元)，以拓展業務。

### 7. 存貨

	二零零四年 九月三十日 千港元	二零零四年 三月三十一日 千港元
原料	296,127	438,062
製成品	40,974	31,008
	<b>337,101</b>	469,070

### 8. 應收賬款及票據

本集團向客戶授出的信貸期一般由45日至60日不等。應收賬款及票據的賬齡分析如下：

	二零零四年 九月三十日 千港元	二零零四年 三月三十一日 千港元
賬齡：		
30天以內	205,330	218,565
31天至60天	85,407	61,070
61天至90天	19,593	4,194
90天以上	16,190	3,889
	<b>326,520</b>	287,718

### 9. 應付賬款及票據

應付賬款及票據的賬齡分析如下：

	二零零四年 九月三十日 千港元	二零零四年 三月三十一日 千港元
賬齡：		
30天以內	40,649	106,774
31天至60天	8,920	6,098
61天至90天	2,324	461
90天以上	14,904	7,241
	<b>66,797</b>	120,574

10. 股本

	普通股數目	金額 千港元
法定：		
每股面值0.10港元的普通股		
註冊成立日期	3,800,000	380
法定股本增加	1,996,200,000	199,620
二零零三年三月三十一日及二零零四年九月三十日	2,000,000,000	200,000
已發行及繳足：		
每股面值0.10港元的普通股		
發行股份予認購者	1	—
因收購附屬公司發行股份	29,999,999	3,000
透過把股份溢價撥充資本發行股份	532,500,000	53,250
根據全球發售發行股份	187,500,000	18,750
行使超額配股權	28,124,000	2,812
行使購股權	62,406,000	6,241
二零零四年三月三十一日	840,530,000	84,053
發行新股	120,000,000	12,000
行使配股權	1,018,000	102
二零零四年九月三十日	961,548,000	96,155

本公司於二零零三年五月二十一日註冊成立，法定股本380,000港元，分為3,800,000股每股面值0.10港元的普通股。同日，向認購者以現金按面值配發及發行1股面值0.10港元的股份。

附註：

1. 根據配售現有股份及認購新股份安排下，120,000,000普通股於二零零四年四月八日發行。
2. 期內，首次公開售股前計劃下的1,018,000股購股權已行使，購股價為每股4.17港元，相應本公司已發行每股面值0.10港元1,018,000股普通股。

期內發行的所有股份在所有方面與當時的現有股份享有同等權益。

11. 承擔

	二零零四年 九月三十日 千港元	二零零四年 三月三十一日 千港元
收購物業、廠房及設備的已訂約 但未於財務報表撥備的資本開支	424,045	537,419

12. 經營租約承擔

本集團根據不可撤銷的土地及樓宇經營租約於日後應付的最低租金如下：

	二零零四年 九月三十日 千港元	二零零四年 三月三十一日 千港元
一年內	861	425
第二年至五年內(包括首尾兩年)	252	203
	1,113	628

應付的經營租金指本集團支付的若干辦公室租金。租約平均一年，期內租金不變。



## 中期業績

### 13. 資產質押

於各結算日，本集團獲若干銀行授出的銀行備用額由本集團以下的資產質押：

	二零零四年 九月三十日 千港元	二零零四年 三月三十一日 千港元
物業、廠房及設備	—	28,511

### 14. 有關連人士交易

期內，本集團與有關連人士進行下列的重大交易：

		截至九月三十日止六個月	
	附註	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
已售製成品	(a)	<b>43,583</b>	40,519
已購廢紙	(b)	<b>3,778</b>	3,226
已售蒸汽	(c)	<b>780</b>	780
已付許可權費	(d)	<b>431</b>	352
已付管理費	(e)	<b>366</b>	72

附註：

- (a) 價格按本集團每月報價計算，惟報價不得高於報價當時的市價。
- (b) 價格按理文實業有限公司每月報價計算，惟報價不得高於報價當時的市價。
- (c) 理文實業有限公司將向本集團支付月費130,000港元(約相等於以往生產蒸汽時的燃煤成本)，以換取本集團供應蒸汽。
- (d) 使用若干預定範圍的每月許可權費為40,000港元，另加每額外使用一平方米8港元計算的款項。
- (e) 向理文管理有限公司每月支付管理費，以使用其行政及秘書服務，並有權使用其物業單位作為註冊辦事處。

董事已確認上述交易是本集團的正常業務。

### 15. 審閱中期賬目

簡明中期財務報表均未經審核，惟經審核委員會審閱。